C A P. II.

Hic ponitur poena blasphemantis Deum, vel aliquem Sanctum, & maxime Virginem gloriosissimam.

Gregorius IX. (an. 1236)

Statuimus c, ut si quis contra Deum, vel aliquem Sanctorum suorum, & maxime beatam Virginem, linguam in blasphemiam publice relaxare præsumperit, per Episcopum suam poena subdatur inferius annotata: videlicet, quod in septem diebus Dominicis præ toribus Ecclesiæ in manifesto (dam aguntur Missarum solennia) blasphemus existens ultimo illorum die Dominico pallium & calcamenta non habeat, ligatus corrigia circa colulum, septemque d. præcedentibus sextis feriis in pane & aqua jejuret, Ecclesiæ nullatenus ingressurus. Quolibet quoque prædictorum dierum tres, si poterit, alioquin duos relictiat pauperes, sive unum. Et si nec ad hoc ejus suppetant facultates, id in poenam aliam commutetur: cui etiam, si tenerit recipere ac peragere poenitentiam supradictam, Ecclesiæ interdicitur ingressus, & in obitu Ecclesiastica careat sepultura. Per temporalem præterea potestatem coactione (si necesse fuerit) Episcopi diocæsi adhibita contra eum, blasphemus, si dives fuerit, quadraginta solidorum, alioquin triginta, five viginti: & si ad id non sufficiat, quinque solidorum usualis moneræ poena muldetur, nullam in hoc misericordiam habiturus: quod etiam inter alia communitatum statuta ponatur.

TITULUS XXVII.

DE CLERICO EXCOMMUNICATO, DEPOSITO e, VEL INTERDICTO
MINISTRANTE.

C A P. I.

Clericus depositus celebrans, excommunicatur.

Ex canone Apostolorum.

Si quis Episcopus, Presbyter vel Diaconus depositus iuste pro certis criminibus ausus fuerit attrahere ministerium sibi dudum commissum, hic ab Ecclesiâ abscindatur.

C A P. II.

Degradatus vel suspensus celebrans, & monitus non desistens, excommunicatur: & si nec sic desistat, per secularem Potestatem ad requisitionem Ecclesiæ exilio damnatur.

Ex Concilio Antiochen. (in Syria).

Si quis f Presbyter aut alius Clericus fuerit degradatus, aut ab officio pro certis criminibus suspensus, & ipse per contemptum & superbiam aliquod de ministerio sibi interdicto agere præsumperit, & postea ab Episcopo suo correptus, in incepta præsumptione perduraverit, modis

a In Cod. Barb. & altero manuscr. Vaticano ita: De Clerico maledico. b Cap. un. eod. tit. de Clerico maledico in 2. compil. c Vide Bernad. Dic. in pract. crim. c. 103 Alber. de agn. offens. q. 27 d Al. septemque præcedentibus sex feriis vel subsequentibus in pane, &c. e Distio, deposito, deest in aliquot antiq. f Cap. 2. eod. tit. in 1. comp.

modis omnibus excommunicetur: & quicumque cum eo communicaverit, similiter se sciat esse excommunicatum. Similiter de Clericis, Laicis, vel foeminis excommunicatis observandum est. Quod si aliquis ista omnia contempserit, & Episcopus minime emendare poterit, Regis iudicio ad requisitionem Ecclesiae exilio damnetur.